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L€nda: Dergim dekreti dhe ligji

MINISTRISE SE DREJTESISE
Tirani5

Tirane, me 2i.i.2024

Bashkelidhur po ju dergojme dekretin in.304, date 7.8.2024,  s€ bashku me ligjin ur.90/2024,
"Per disa  shtesa edhe  ndryshime  ne  ligjin ur.78/2020,  "Per  organizimin dhe  funksionimin e

Sherbimit te Proves"'.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PRESIDENTI

DEKRET

PER SHPALLJE LIGJI

N€ mb6shtetje t€ nenit 84, pika 1, dhe nenit 93 te Kushtetutes,

D E K R I T 0 J:

Shpalljen  e  liedit  nr.  90/2024,  "Per disa  shtesa  dhe  ndryshime  ne  ligjin in.
78/2020, "Per organizimin dhe funksionimin e Sherbimit te Proves"'.

Dekret nr. 304

Tirane, m6 7.8.2024

PRESIDENT I REPUBLIKES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI

LIGJ

Nr. 90„024

PER DlsA SHTESA DRE NDRyslnME NE LIGJIN NR. 78#020,
«pER ORGANlznmr DHE FUNKsloNIMIN E sHERI"IT in pROvEs»

Ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin e nj5 deputeti,

KUVENDI

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE,

V E N D 0 S I:

Ne ligjin Iir. 78/2020 "Per organizimin dhe fuliksionimin e Sherbimit te Proves" behen keto shtesa
dhe ndryshime:

Neni  I

Ne nenin 6 b€hen ndryshimet e meposhtlne:
I. Pika 5 ndryshohet si me poshte:
"5. Marredheniet e pun8s se nepunesve te Sherbimit te Proves dhe punonjesve administrative ne

DrejtorineePergjithshmeteSherbimitteProvesdhetedegeveterritorialerregullohensipasKoditte
Punes se Republik€s s€ Shqiperise.".

2. Pika 6 shfuqizohet.
3. Pas pikes 7 shtohet pika 8 me kete p€inbajtie:
"8.Niveliipagaveten8punesveteSherbimitteProvesneDrejtorineeP6rgiithshmeteSherbimit

te Proves dhe te degeve territoriale p8rcaktohen me vendim te Keshillit te Ministrave n6 perputhje
me  ligjin nr.  35/2023  "Per kompetencat per caktimin  e  pagave,  trajtimeve te tiera fmanciare  dhe
perfitimeve te te punesuarve ne institucionet e administrates publike, si dhe te pages bazg minimale
ne shkalle vendi".

Neni 2

Ne nenin 11 behen ndryshimet e meposhtme:
1. Pika 2  shfuqizohet.
2.  Ne  piken   2   togfialeshi  "te  parashikuara  nga  legjislacioni  ne   fuqi  per  nepunesin  civil"

zi;vendssohet me togfial6shin "te percaktuara rfe ITegulloren e brendshme".

Neni 3

Ne nenin 12 behen ndryshimet e meposhtme:
1. Pika I  shfuqizohet.



2.   Ne  piken  2   togfialeshi   "te  parashikuara  nga  lealislacioni  ne  fuqi  per  nepunesin  civil"
zevendesohet me togfialeshin "t€ percalrfuara ne rregulloren e brendshme".

Neni 4

Dispozite kalimtare

Nepunesit e  Sherbimit te Proves, marr6dheniet e punes se te cileve aktualisht rregullohen sipas
legjislacionit   per  nepunesin   civil,   vijojne   marredhenien   e  tyre   te  purfes   sipas  dispozitave   te

parashikuara ne Kodin e Punes.

Neni 5

Aktet nenligjore

NgarkohetKeshilliiMinistraveqebrenda6muajvengahyrjanefuqieketijligjitemiratojeaktet
nenligjore ne zbatim te nenit I, pika 3, te ketij ligji.

Neni 6

Hyrja n8 fuqi

Ky ligj hyn n€ fuqi 15 dice pas botimit ne Fletoren zyrtare.
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Miratuar ne daten 26.7.2024


